
 

CENOVÝ VĚSTNÍK 
MINISTERSTVO FINANCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Částka 14 V Praze dne 24. června 2022 Ročník L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměr MF č. 05/2022,  

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami  

vydaný výměrem MF č. 01/2022 

 



Cenový věstník 14/2022 strana 2 

 

 V Praze dne 24. června 2022 

Č. j.: MF-18244/2022/1601-2 

 

 

 

Výměr MF č. 05/2022, 

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami  

vydaný výměrem MF č. 01/2022 

 

 

Ministerstvo financí podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

stanoví: 

 

Čl. I 

 

Výměr MF č. 01/2022, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (Cenový věstník 

částka 19/2021), ve znění výměru MF č. 02/2022 (Cenový věstník částka 4/2022), výměru 

MF č. 03/2022 (Cenový věstník částka 9/2022) a výměru MF č. 04/2022 (Cenový věstník 

částka 11/2022), se mění takto: 

1. V příloze č. 1 se na konci bodu 3. doplňuje nový bod 3.4., který včetně poznámky pod čarou zní: 

„Osoby invalidní ve třetím stupni39). Nárok na zlevněné (zvláštní) jízdné se prokazuje „Potvrzením 

pro slevu na jízdném pro osoby invalidní ve třetím stupni“ vydaným Českou správou sociálního 

zabezpečení a úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 

fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození cestujícího.“. 

 

39) Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. V příloze č. 1 se v bodě 7. text „3.1. až 3.3.“ nahrazuje textem „3.1. až 3.4.“.  

 

3. V příloze č. 1 se v bodě 11. text „3.1. až 3.3.“ nahrazuje textem „3.1. až 3.4.“. 

 

4. V příloze č. 1 v bodě 12. poslední věta zní: „Při uplatnění žákovských, resp. studentských 

průkazů a „Potvrzení pro slevu na jízdném pro osoby invalidní ve třetím stupni“ platí podmínky 

stanovené v příloze č. 2 a č. 3 tohoto výměru.“. 

 

5. V příloze č. 2. části II. se na konci bodu 3. doplňuje nový bod 3.4. který zní: „Osob invalidních 

ve třetím stupni39). Nárok na zvláštní jízdné se prokazuje „Potvrzením pro slevu na jízdném pro 

osoby invalidní ve třetím stupni“ vydaným Českou správou sociálního zabezpečení a úředně 

vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální 

zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození cestujícího.“. 

 

6. V příloze č. 2 části II. se v bodě 8. text „3.1. až 3.3.“ nahrazuje textem „3.1. až 3.4.“. 

 



Cenový věstník 14/2022 strana 3 

 

7. V příloze č. 3 části II. čl. 1 se na konci bodu 2.1. doplňuje nový bod 2.1.4., který zní:  

 „Osoby invalidní ve třetím stupni39). Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje „Potvrzením pro 

slevu na jízdném pro osoby invalidní ve třetím stupni“ vydaným Českou správou sociálního 

zabezpečení a úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 

fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození cestujícího.“. 

 

8. V příloze č. 3 části II. čl. 1 se v bodě 3. text „2.1.1. až 2.1.3.“ nahrazuje textem „2.1.1. až 2.1.4.“. 

  

9. V příloze č. 4 části II. čl. 6 se v odst. (2) písm. a) text „3.1., 3.2., 3.3.“ nahrazuje textem „3.1., 

3.2., 3.3. a 3.4.“. 

 

10. V příloze č. 4 části II. čl. 6 se v odst. (4) text „body 2 až 4“ nahrazují textem „články 2 až 4“. 

 

Čl. II 

Účinnost 

 

Výměr nabývá účinnost dne 1. července 2022. 

 

 

Ing. Zbyněk Stanjura v. r. 

ministr financí 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cenový věstník 14/2022 strana 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydává: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Redakce: Lucie Petrová, Lazarská 7, 

110 00  Praha 1, telefon 257 042 535, e-mail: Lucie.Petrova@mfcr.cz 

 


